
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката со која ја 

овластуваме претседателката на Советот 
на Општина Битола да ги стави во функција 

работните групи кои беа изгласани на 
последната седница на Советот во 
функција на ребалансот на Буџетот  

Се објавува Одлуката со која ја овласту-
ваме претседателката на Советот на Општина 
Битола да ги стави во функција работните 
групи кои беа изгласани на последната 
седница на Советот во функција на реба-
лансот на Буџетот, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/1    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), а во врска со одредбите 
од член 115 од Деловникот за работа на 
Советот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05 и 
20/20), Советот на Општина Битола на 

седница одржана на 23.08.2023 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
со која ја овластуваме претседателката на 
советот да ги стави во функција работните 
групи кои беа изгласани на последната 
седница на советот во функција на 

ребалансот на Буџетот 

Член 1 
Се овластува претседателката на Советот 

на Општина Битола да ги стави во функција 
работните групи за усогласување на ставо-
вите на членовите и предлагачот на Програ-
мите кои не беа донесени од страна на 
советот на седница одржана на 11.07.2023 
година. 

 
Член 2 

Се задолжува Градоначалникот и општин-
ската администрација да ја стават на распо-
лагање целосната документација која ќе биде 
потребна за непрекинато работење во оној 
момент кога истата ќе биде побарана од 
страна на членовите на работните групи. 

 
Член 3 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”. 

Бр.09-96/3                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 

 

Службено гласило на 
Општината Битола 
излегува по потреба 

 
www.bitola.gov.mk 

 
Број 12, година LIV 

Понеделник, 04.09.2023 
Битола 

 
e-mail:bitola@t-home.mk 
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од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за формирање 

на работни тела за разгледување на 
Програмите кои не беа усвоени на седница 

на Советот на Општина Битола  

Се објавува Одлуката за формирање на 
работни тела за разгледување на програмите 
кои не беа усвоени на седница на Советот на 
Општина Битола, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/2    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), член 70 од Статутот 
на Општина Битола („Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), а во врска со одредбите 
од член 115 од Деловникот за работа на 
Советот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05 и 
20/20), Советот на Општина Битола на 
седница одржана на 23.08.2023 година, 
донесе  

О Д Л У К А 
за формирање на работни тела за 

разгледување на Програмите кои не беа 
донесени на седница на Советот на 

Општина Битола 

Член 1 
За членови во работното тело за усогла-

сување на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за уредување на гра-
дежно земјиште на подрачјето на Општина 
Битола, се назначуваат: 

1. Бојан Бојкоски 
2. Габриела Илиевска 
3. Горан Велевски 
4. Мирјана Захариевска Ралевска 
5. Анастасија Трајковска 
 

За членови во работното тело за усогласу-
вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за користење и одржу-
вање на јавното осветлување на подрачјето на 
Општина Битола, се назначуваат: 

1. Бојан Бојкоски 
2. Алмир Адемоски 
3. Мирјана Захариевска Ралевска 
4. Горан Велевски 
5. Златко Лозановски 
 
За членови во работното тело за усогла-

сување на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за образование на 
Општина Битола, се назначуваат: 

1. Габриела Илиевска 
2. Лидија Павловска 
3. Јадранка Павловска 
4. Горан Велевски 
5. Мерита Исмаиловска 
 
За членови во работното тело за усогла-

сување на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за економски развој на 
Општина Битола, се назначуваат: 

1. Лидија Павловска 
2. Марица Тодоровска 
3. Елизабета Тодоровска 
4. Горан Велевски 
5. Борче Корлевски 
 
За членови во работното тело за усогласу-

вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за активностите во 
областа на спортот и младите во Општина 
Битола, се назначуваат: 

1. Марко Јосифовски 
2. Борче Корлевски 
3. Алмир Адемоски 
4. Горан Велевски 
5. Методија Илиевски 
 
За членови во работното тело за усогласу-

вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за туризам на Општина 
Битола, се назначуваат: 

1. Иван Чулакоски 
2. Петар Николовски 
3. Горан Велевски 
4. Елена Кромидаровска Маховска 
5. Бојан Бојкоски 
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За членови во работното тело за усогла-
сување на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за развојни планови на 
Општина Битола, се назначуваат: 

1. Бојан Бојкоски 
2. Габриела Илиевска 
3. Методија Илиевски 
4. Горан Велевски 
5. Златко Лозановски 
 
За членови во работното тело за усогласу-

вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за животна средина, се 
назначуваат: 

1. Марта Ѓоргиевска 
2. Кире Климевски 
3. Горан Велевски 
4. Иван Чулакоски 
5. Кети Неделковска 
За членови во работното тело за усогласу-

вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Програмата за изработување на урба-
нистички планови и урбанистичко плански 
документации на подрачјето на Општина 
Битола, се назначуваат: 

1. Златко Лозановски 
2. Анастасија Трајковска 
3. Горан Велевски 
4. Жаклина Наумовска 
5. Јадранка Павловска 
 
За членови во работното тело за усогласу-

вање на ставовите на членовите и предла-
гачот за Финансова програма на ЈП Кому-
налец Битола, се назначуваат: 

1. Марица Тодоровска 
2. Борче Корлевски 
3. Ленче Илиевска 
4. Горан Велевски 
5. Иван Чулакоски 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со денот на 

објавување во ,,Службен гласник на Општина 
Битола”. 

Бр.09-96/4                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 

од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Кварталниот Извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Битола 

во вториот квартал од 2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Кварталниот Извештај за извршување на 
Буџетот на општина Битола во вториот 
квартал од 2023 година, донесен на седницата 
на Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/3    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 32 точка 2 од Законот 

за финансирање на единиците на локалната 
самоуправа („Службен весник на РМ” 
бр.61/04....244/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на ден 
23.08.2023 година донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Кварталниот Извештај 
за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за вториот квартал од 2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Кварталниот Извеш-
тај за извршување на Буџетот на Општината 
Битола за вториот квартал од 2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/5                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за 

отстранување на постоечка дивоградба 
заради реализација на детален 

урбанистички план за „Централно градско 
подрачје – 3 дел“, на КП бр.7469/1 за КО 

Битола 3 

Се објавува Одлуката за отстранување на 
постоечка дивоградба заради реализација на 
детален урбанистички план за „Централно 
градско подрачје – 3 дел“, на КП бр.7469/1 за 
КО Битола 3, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/4    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 алинеа 1 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/2002), член 16 став 1 
алинеа 1 и член 22 став 1 алинеа 47 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општина Битола на седница одржана на 
23.08.2023 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за отстранување на постоечка дивоградба 

заради реализација на детален 
урбанистички план за „Централно градско 
подрачје – 3 дел“, на КП бр.7469/1 за КО 

Битола 3 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува отстранување 

на постоечка дивоградба заради реализација 
на Деталниот урбанистички план за „Цен-
трално градско подрачје – 3 дел”, донесен со 
Одлука бр.07-908/3 на Советот на Општина 
Битола од 22.09.2004 година, на КП бр.7469/1 
за КО Битола 3. 

 
Член 2 

Реализацијата на ДУП за „ Централно 
градско подрачје – 3 дел” на КП бр.7469/1 за 
КО Битола 3 ќе се спроведува заради из-
градба на предвидениот паркинг простор во 
планот на наведената локација, што подраз-
бира расчистување на градежното земјиште 

за предвидената намена и отстранување на 
објектот на УЗ Вангел Мајорот, устроен на 
наведената катастарска парцела и евиден-
тиран во Евидентен лист бр.32368 за КО 
Битола 3, кој претставува физички товар на 
земјиштето. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/6                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за давање на 
користење без надоместок недвижни 
ствари-простории во сопственост на 

Општина Битола на Центарот за поддршка 
на лица со интелектуална попреченост 

ПОРАКА Битола 

Се објавува Одлуката за давање на 
користење без надоместок недвижни ствари-
простории во сопственост на Општина Би-
тола на Центарот за поддршка на лица со 
интелектуална попреченост ПОРАКА Би-
тола, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/5    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 15 од Правилникот за 

условите на стопанисување и начинот на 
продажба и давање на користење недвижни 
ствари во сопственост на Општината Битола 
(“Службен гласник на Општина Битола” 
бр.13/07), член 22 став (1) точка 36 и член 70 
од Статутот на Општина Битола (“Службен 
гласник на Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
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Општина Битола на седницата одржана на 
23.08.2023 година, ја донесе следната 

О Д Л У К А 
за давање на користење без надоместок 

недвижни ствари-простории во 
сопственост на Општина Битола на 
Центарот за поддршка на лица со 

интелектуална попреченост ПОРАКА 
Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука на Центарот за поддршка 

на лица со интелектуална попреченост 
ПОРАКА Битола му се даваат на користење 
без надоместок недвижни ствари- простории 
во објектот на УЗ Вељко Влаховиќ на ул. 
„Крушево” бр.5, кој се наоѓа на КП бр.16577 
запишан во ИЛ бр.95154 КО Битола 3, и тоа: 

- канцеларија бр.3 со површина од 15 м2; 
- канцеларија бр.5 со површина од 15 м2; и  
- канцеларија бр.13 со површина од 30 м2.  
 
Наведените канцеларии да се дадат на 

користење за период од 1 (една) година.  
 

Член 2 
Се овластува градоначалникот на Општи-

на Битола да склучи договор со кој подетално 
ќе се регулира начинот на користење на 
канцелариите во објектот од член 1 на оваа 
Одлука. 

 
Член 3 

Оваа одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/7                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за привремено 
продолжување на работното време на 

угостителските објекти 

Се објавува Одлуката за привремено про-
должување на работното време на угости-
телските објекти, донесена на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/6    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 23 став 6 алинеја 3 од 

Законот за Угостетелска дејност („Службен 
весник на РМ” бр. 71/16) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола„бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21)), Советот на 
Општина Битола на седница одржана на 
23.08.2023 година, донесе  

О Д Л У К А 
за привремено продолжување на 

работното време на угостителските 
објекти 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши продолжување на 

работното време на угостителските објекти за 
1 (еден) час од претходно законски утврде-
ното во деновите 24, 26 и 28.09.2023 година. 

 
Член 2 

Продолжувањето на работното време е врз 
основа на барањето од ИФФК Браќа Манаки 
Битола, со цел промоција на културата и 
филмот во неколку битолски кафетерии. 

 
Член 3 

Со усвојувањето на оваа Одлука да биде 
известен Државниот инспекторат за труд и 
Градоначалникот на општина Битола. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на Опш-
тина Битола ”.  

Бр.09-96/8                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
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од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за Шеснаесетта 
измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на јавни 
површини на подрачјето на Општина 

Битола 

Се објавува Одлуката за Шеснаесетта 
измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на јавни 
површини на подрачјето на Општина Битола, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола, одржана на ден 23.08.2023 
година. 

Бр. 08-912/7    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 70 од Статутот на 

Општината Битола (“Службен гласник на 
Општината Битола” бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

О Д Л У К А 
за Шеснаесетта измена и дополнување на 
Програмата за поставување на урбана 

опрема на јавни површини на подрачјето 
на Општина Битола 

Член 1 
Се врши Шеснаесетта измена и дополну-

вање на Програмата за поставување на ур-
бана опрема на јавните површини на 
Општина Битола. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/9                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за изменување 
на одлуката за ценовникот за користење на 

спортски објекти на подрачјето на 
Општина Битола  

Се објавува Одлуката за изменување на 
одлуката за ценовникот за користење на 
спортски објекти на подрачјето на Општина 
Битола , донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/8    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 
бр.05/02)и член 70 од Статутот на Општина 
Битола (Сл.гласник на Општина Битола, 
бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општина Битола на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, ја донесе 
следната  

О Д Л У К А 
за изменување на одлуката за ценовникот 

за користење на спортски објекти на 
подрачјето на Општина Битола  

Член 1 
Со оваа Одлука се врши дополнување на 

Одлуката Ценовник за користење на 
спортски објекти на подрачјето на Општина 
Битола од 31.08.2012 и тоа: 

Во членот 1 името од Спортска сала 
Младост се преименува во Спортска сала 
„Боро Чурлевски“. 

Во членот 1, после графичкиот приказ на 
Спортска сала Младост, односно Спортска 
сала „Боро Чурлевски“, се додава нов 
графички приказ со кој што се утврдува 
висината на надоместокот за користење на 
кугланата во Спортската сала „Боро 
Чурлевски“ во Битола: 
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 Куглана   

1. Тренинг 
1,5 (еден и 
пол час) 

400 ден. 

2. 
Официјални и 
пријателски натпревари 
од домашен карактер 

3 (три часа) 620 ден. 

3. 

Официјални и 
пријателски натпревари 
од меѓународен 
карактер 

3 (три часа) 900 ден. 

4. 
Рекреација (по 
кугларска патека) 

1 (еден час) 300 ден. 

 
* Тренинзи и натпревари за младински 

категории изнесуваат 50% помалу од 
редовната цена  

Во членот 1 во графичкиот приказ на 
Рекламен простор (голема сала) се додава 
реден број 5: 

 

5. 
Реклама на 
прозорец 

1 (една) година 8.650 денари/ м2 

1 (еден) месец 1.230 денари/ м2 

1 (еден) ден 620денари/ м2 

 
Во членот 1, после графичкиот приказ на 

Рекламен простор (голема сала) се додава 
нов графикон за Закуп на деловите од 
Спортската сала што не се во функција на 
спортот.  

 

Закуп на делови од 
просторот во 
Спортска сала „Боро 
Чурлевски“ што не се 
во функција на 
спортот 

  

1. 
Самополужувачки 
апарат 

1 (еден) 
месец 

1.000 
денари 

2. Банкомат 
1 (еден) 
месец 

7.400 
денари 

3. Простор во ходник 
1 (еден) 
месец 

400 
денари/ 

м2 
 
Во членот 1, после графичкиот приказ на 

Фудбалски стадион се додава нов графикон 
за Рекламен простор на фудбалскиот 
стадион:  

 Рекламен простор 
Фудбалски 
стадион 

  

1. Несветлосна 
реклама 

1 (една) 
година 

61.500 
денари 

1 (еден) 
месец 

30.750 
денари 

2. Светлосна реклама 1 (една) 
година 

92.250 
денари 

1 (еден) 
месец 

43.050 
денари 

 
Во членот 1, после графичкиот приказ на 

Рекламен простор Фудбалски стадион, се 
додава нов графикон за Закуп на деловите од 
Фудбалскиот стадион што не се во функција 
на спортот: 

 

Закуп на делови од 
просторот во 

Фудбалскиот стадион 
што не се во функција 

на спортот 

  

1. 
Самополужувачки 
апарат 

1 (еден) 
месец 

1.000 
денари 

2. Банкомат 
1 (еден) 
месец 

7.400 
денари 

3. Простор во ходник 
1 (еден) 
месец 

400 
денари/ 

м2 
 

Член 2 
Член 2 од одлуката за ценовникот за 

користење на спортски објекти на подрачјето 
на Општина Битола останува ист и гласи: 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/10                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 
донација на техничка документација - 
Основен проект за реконструкција на 

спортски игралишта на КП 6027 КО Битола 
1/ 2 , Општина Битола од Дооел “СТЕНТОН 

ГРАДБА” – Битола 

Се објавува Одлуката за примање на дона-
ција на техничка документација - Основен 
проект за реконструкција на спортски игра-
лишта на КП 6027 КО Битола 1/ 2 , Општина 
Битола од Дооел „СТЕНТОН ГРАДБА” – 
Битола, донесена на седницата на Советот на 
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Општината Битола, одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/9    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од 

Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РСМ“ бр. 5/02), член 7 став 1, член 
10 став 1 алинеја 2 од Законот за донации и 
спонзорства во јавните дејности (,,Службен 
весник на РСМ“ бр. 47/06...153/15) и член 22 
точка 47 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.08.2023 година, донесе 

О Д Л У К А 
 за примање на донација на техничка 
документација - Основен проект за 

реконструкција на спортски игралишта на 
КП 6027 КО Битола 1/ 2 , Општина Битола 
од Дооел “СТЕНТОН ГРАДБА” – Битола 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во својст-

во на примател ја прима донацијата од Дооел 
„СТЕНТОН ГРАДБА” - Битола, за техничка 
документација - Основен проект за рекон-
струкција на спортски игралишта на КП 6027 
КО Битола 1/ 2 , Општина Битола. 

 
Член 2 

Донацијата не создава директна корист за 
давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата и истата е дадена 
за цели од јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Одлуката влегува во сила со денот на 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/11                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Програмата за 

одбележување значајни настани и 
истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет години во Општината Битола 

(2023-2028) 

Се објавува Програмата за одбележување 
значајни настани и истакнати личности со 
спомен обележја за период од пет години во 
Општината Битола (2023-2028), донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/10    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 17 од Законот за 

меморијални споменици и спомен-обележја 
(„Сл. весник на РМ“ бр. 66/04, 89/08 и 152/15) 
и член 22 точка 18 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

ПРОГРАМА 
за одбележување значајни настани и 

истакнати личности со спомен обележја за 
период од пет години во Општината Битола 

(2023-2028) 

Со оваа Програма за периодот од 2023-
2028 год., Општина Битола ги предлага за 
подигање следните спомен обележја: 

 
СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА: 
 

1. Спомен обележје на Даме Груев  
2. Реставрација на гробот и надгробната 

плоча на Павел Шатев во Св.Неделски 
гробишта  

3. Спомен обележје на Македонскиот Цар 
Гаврило Радомир на Битолско кале; 
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4. Спомен обележје на Главниот штаб на 
Илинденското востание со ликовите на 
Даме Груев, Анастас Лозанчев и Борис 
Сарафов; 

5. Спомен обележје на Димитар Илиевски – 
Мурато во градското подрачје 

6. Споемн обележје на Ѓорги Сугарев 
7. Спомен обележје на Александар 

Турунџев на кружен тек Батаљон Стив 
Наумов со Ул.„Прилепска“ 

8. Спомен обележје Сончев часовник на 
Локалитет Еврејски гробишта Битола 

9. Спомен обележје на Ѓорги Наумов 
10. Спомен обележје на Јонче Христовски 

 
СПОМЕН БИСТИ: 
 

1. Ѓорги Поп Христов; 
2. Пере Тошев; 
3. Лазо Трповски; 
4. Илија Димовски - Гоце; 
5. Васил Чакаларов; 
6. Анастас Лозанчев; 
7. Димитар Македонски; 
8. Кирил Македонски; 
9. Д-р. Константин Мишајков; 
10. Пандо Клашев; 
11. Лазар Поптрајков; 
12. Захарија Василева Шумљанска; 
13. Павел Шатев; 
14. Параскев Цветков; 
15. Димитар Влахов 
16. Јонче Мурџевски 
17. Генерал Васко Карангелевски 
18. Пецо Гудовски 

 
СПОМЕН ПЛОЧИ: 
 

1. Св. Нектариј Битолски; 
2. Св. Великомаченик Агата Ангел Битол-

ски; 
3. За формирање на Леринско-Костурската 

бригада; 
4. На спомен плоча на училиштето “Ѓорги 

Сугарев” за турскиот затвор со имињата 
на познати револуционери кои таму 
издржувале казна затвор; 

5. На зградата на Музичкото училиште за 
осудените за самобитноста на 
Македонија; 

6. На куќата на Анастас Лозанчев во Јени 
Маале ул. Даме Груев бр. 39/41; 

7. Спомен обележје за борбите на Битол-
ско-Преспанскиот територијален одред и 
Леринско-Костурската бригада на кому-
никацијата Битола-Лерин, кај Бензин-
ската пумпа на излезот кон Грција; 

8. Спомен плоча во ОУ „Кирил и Методиј“ 
Битола на учителот Ѓорче Петров; 

9. Спомен плоча на загинатите над 8.000 
италијански војници на македонскиот 
фронт (1916-1918) 

10. Спомен плоча на Мери Луиза Метјус и 
Американското училиште за девојки во 
Битола (1888-1920) 

11. Спомен плоча на Американската женска 
болница во Битола 

 
Програмата влегува во сила со денот на 

објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр.09-96/12                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

дополнување на Решението бр. 09-26/16 
од 28.02.2022 година, донесено од 

Советот на Општина Битола  

Се објавува Решението за дополнување на 
Решението бр. 09-26/16 од 28.02.2022 година, 
донесено од Советот на Општина Битола, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола, одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/11    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 став 1 точка 10 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), член 70 од Статутот 
на Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
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14/20, 19/20 и 5/21), член 143, став 1, алинеја 
2 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на РМ“ бр. 36/2004… 
...106/2016 и 83/2018 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр. 
215/2021), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за дополнување на Решението бр. 09-26/16 

од 28.02.2022 година, донесено од 
Советот на Општина Битола  

1. Во Решението бр. 09-26/16 од 28.02.2022 
година, донесено од Советот на Општина 
Битола („Службен гласник на Општина 
Битола“ бр. 3/22), по точката 4 се додава нова 
точка 4-а, која што гласи:  

 
„4-а. Мандатот и надлежноста на члено-

вите во Комисијата за проценка на штети од 
елементарни и други непогоди именувани во 
Решението бр. 09-03/11 од 10.01.2022 година 
(„Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
1/22) и во точката 1 од ова решение е само за 
процена и утврдување на висината на ште-
тите настанати од земјотресот на 09.01.2022 
година на подрачјето на Општина Битола и 
трае до целосното завршување на нивната 
работа, додека за процена и утврдување на 
висината на штети настанати од други 
елементарни и други непопогоди на подрач-
јето на оппштина Битола надлежни се 
другите членови на Комисијата, именувани 
со подоцнежни решенија донесени од Сове-
тот на Општина Битола.“ 

 
2. Решението влегува во сила со денот на 

објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/13                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за утврдување на 
бодот за пресметување на платите на 
вработените во МЈП ПЕЛАЛИНК Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за утврдување на бодот за 
пресметување на платите на вработените во 
МЈП ПЕЛАЛИНК Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/12    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 и член 37-ц од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ,, бр.38/96...35/19), член 36 од 
Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ,, бр.05/02) и член 70 од 
Статутот на Општина Битола („Службен 
гласник на Општина Битола“ бр.10/05, 17/08, 
08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

утврдување на бодот за пресметување на 
платите на вработените во МЈП ПЕЛАЛИНК 

Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за утврдување на бодот за пресметување на 
платите на вработените во МЈП ПЕЛАЛИНК 
Битола, донесена на Управен одбор бр.0302-
31/2 од 18.07.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/14                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 
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З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 
согласност на Одлуката за измена и 

дополнување на Ценовник за изведување 
на градежни работи на КЈП Нискоградба 
Битола за потребите на граѓаните на 

Општина Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за измена и дополнување на 
Ценовник за изведување на градежни работи 
на КЈП Нискоградба Битола за потребите на 
граѓаните на Општина Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 23.08.2023 година.. 

Бр. 08-912/13    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“Бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
измена и дополнување на Ценовник за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 

граѓаните на Општина Битола  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за измена и дополнување на Ценовник за 
изведување на градежни работи на КЈП 
Нискоградба Битола за потребите на 
граѓаните на Општина Битола, донесена од 
УО на КЈП Нискоградба Битола бр.02-820/8 
од 10.08.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/15                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 

Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 
Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градо-
началникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за донесување на 
Ценовник за изведување на монтажни 
работи за трети лица на ЈКП Водовод 

Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за донесување на Ценовник 
за изведување на монтажни работи за трети 
лица на ЈКП Водовод Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/14    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“Бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување на Ценовник за изведување на 
монтажни работи за трети лица на ЈКП 

Водовод Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Ценовник за изведување на 
монтажни работи за трети лица на ЈКП 
Водовод Битола, донесена од УО на ЈКП 
Водовод Битола бр.02-373/5 од 05.05.2023 
година. 
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2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/16                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за донесување на 
Ценовник за услужни работи и паушали на 

ЈКП Водовод Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за донесување на Ценовник 
за услужни работи и паушали на ЈКП Водо-
вод Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/15    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“Бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 
донесување на Ценовник за услужни 

работи и паушали на ЈКП Водовод Битола 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Ценовник за услужни 
работи и паушали на ЈКП Водовод Битола, 

донесена од УО на ЈКП Водовод Битола 
бр.02-373/4 од 05.05.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/17                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Одлуката за донесување на 
Ценовник за изведување на градежни 

работи и монтажни работи за трети лица 
на ЈКП Водовод Битола 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Одлуката за донесување на Ценовник 
за изведување на градежни работи и 
монтажни работи за трети лица на ЈКП 
Водовод Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола, одржана на 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/16    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
Врз основа на член 11 став 1 алинеја 6 од 

Законот за јавните претпријатија (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 38/96...35/19 и „Сл.Весник 
на РСМ“Бр.275/19 и 89/22), член 36 од 
Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр.5/02) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за давање согласност на Одлуката за 

донесување на Ценовник за изведување на 
градежни работи и монтажни работи за 

трети лица на ЈКП Водовод Битола 
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1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Одлуката 
за донесување на Ценовник за изведување на 
градежни работи и монтажни работи за трети 
лица на ЈКП Водовод Битола, донесена од УО 
на ЈКП Водовод Битола бр.02-373/6 од 
05.05.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со денот на 
објавувањето во ,,Службен гласник на 
Општина Битола“. 

Бр.09-96/18                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Градона-
чалникот на Општина Битола, донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за не давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 

Предлогот за корекција на цени за 
сместување и услуги на корисници во ЈОУ 
Дом за стари лица СЈУ РАЈДЕР Битола 

Се објавува Решението за не давање 
согласност на Одлуката за усвојување на 
Предлогот за корекција на цени за сместу-
вање и услуги на корисници во ЈОУ Дом за 
стари лица СЈУ РАЈДЕР Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола, 
одржана на 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/17    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 од Законот за 

локална самоуправа (,,Службен весник на 
РМ“бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“бр.10/05,17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за не давање согласност на Одлуката за 
усвојување на Предлогот за корекција на 

цени за сместување и услуги на корисници 
во ЈОУ Дом за стари лица СЈУ РАЈДЕР 

Битола 

1. НЕ СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на 
Одлуката за усвојување на Предлогот за 
корекција на цени за сместување и услуги на 
корисници во ЈОУ Дом за стари лица СЈУ 
РАЈДЕР Битола, Бр.02-192/3 од 18.08.2023 
година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/19                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр.5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ЈОУ Дом за стари лица Сју 

Рајдер Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ЈОУ Дом за стари лица Сју Рајдер Битола за 
2024 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/18    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36, став 1, точка 15 од 

Законот за локалната самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“бр. 05/02), член 210 од Законот 
за социјална заштита („Службен Весник на 
РСМ“бр.104/19 и 163/21), а во врска со член 
20–б од Законот за вработените во јавниот 
сектор (,,Службен весник на РМ“ бр. 27/14.. 
..14/20) и член 70 од Статутот на Општината 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
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седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ЈОУ Дом за стари лица 

Сју Рајдер Битола за 2024 година  

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување во ЈОУ Дом за 
стари лица Сју Рајдер Битола за 2024 година, 
бр.01-156 од 30.06.2023 година. 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/20                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

 З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во основните 
училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2023/24 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност за формирање на паралелки со помал 
број на ученици во основните училишта на 
подрачјето на Општината Битола за учебната 
2023/24 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/19    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 53 став 5 од Законот за 

основно образование („Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр. 10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
основните училишта на подрачјето на 
Општината Битола за учебната 2023/24 

година 

Член 1 
Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во основните училишта на подрач-
јето на Општината Битола за учебната 
2023/2024 и тоа: 
1. Основно училиште ,,Елпида 
Караманди“ Битола следниве паралелки: 

VI одделение – Цапари 1 паралелка со 7 
ученици 
VII одделение – Цапари 1 паралелка со 1 
ученик 
VIII одделение – Цапари 1 паралелка со 2 
ученици 
IX одделение – Цапари 1 паралелка со 4 
ученици 
 
Француски јазик – втор странски јазик 
- 1 паралелка во VII одделение со 6 
ученици 
- 1 паралелка во VIII одделение со 4 
ученици 
- 1 паралелка во IX одделение со 8 ученици 
 
Италијански јазик – втор странски 
јазик 
- 1 паралелка во VII одделение со 5 
ученици 
- 1 паралелка во VIII одделение со 7 
ученици 
 
Турски јазик – изборен предмет на 
заедниците - Битола – 1 комбинирана 
паралелка од III до V одделение со 14 
ученици 
Култура на јазик на Власите – изборен 
предмет на заедницата - Битола – 2 
комбинирани паралелки од III до IX 
одделение со 17 ученици 
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2. Основно училиште ,,Даме Груев“ 
Битола следниве паралелки: 

 
- I одделение – 57 ученици распоредени во 
3 паралелки 
- II одделение – (II-a одделение – 16 
ученици, II-б одделение – 24 ученици, II-в 
одделение - 18 ученици,) 
- III одделение – (III-а одделение - 19 
ученици, III-b одделение – 22 ученици, III-
в одделение – 20 ученици)  
- IV одделение – (IV-а - 16 ученици, IV-б 
одделение – 16 ученици, IV-в одделение – 
17 ученици, IV-г одделение – 15 ученици) 
- V одделение – (V-a одделение – 24 
ученици, V-б одделение – 20 ученици, V-в 
одделение – 20 ученици) 
- VI одделение – (VI-a одделение – 16 уче-
ници, VI-б одделение – 16 ученици, VI-в  
одделение – 15 ученици, VI г одделение – 
15 ученици) 
- VII одделение – (VII-a одделение – 12 
ученици, VII-б оддеение – 13 ученици, VII 
в одделение – 14 ученици, VII г одделение 
– 13 ученици) 
- VIII одделение – (VIII - а одделение – 12 
ученици, VIII - б одделение – 18 ученици,  
VIII-в одделение – 20 ученици,VIII г 
одделение – 14 ученици)  
- IX одделение – (IX - a одделение – 15 
ученици, IX -б одделение – 19 ученици, 
IX -в одделение – 17 ученици, IX -г 
одделение – 18 ученици) 
 
I-IX – централно  
- I-3 одделение со 57 ученици 
- II-3 одделение со 58 ученици 
- III-3 одделение со 61 ученици 
- IV-4 одделение со 54 ученици 
- V-3 одделение со 64 ученици 
- VI-4 одделение со 62 ученици 
- VII-4 одделение со 52 ученици 
- VIII-4 одделение со 64 ученици 
- IX-4 одделение со 69 ученици 
 
 

ПУ с. Долно Оризари 
- I одделение – 1 паралелка со 10 ученици  
- II одделение – 1 паралелка со 26 ученици  
- III одделение – 1 паралелка со 18 уче-
ници  
- IV одделение – 1 паралелка со 15 уче-
ници  

- V одделение – 1 паралелка со 12 ученици  
- VI одделение – 1 паралелка со 16 уче-
ници  
- VII одделение – 1 паралелка со 17 уче-
ници  
- VIII одделение – 1 паралелка со 22 
ученици  
- IX одделение – 1 паралелка со 14 уче-
ници и 1 паралелка со 12 ученици 
  

ПУ с. Карамани – две комбинирани 
паралелки 

- I одделение – 1 паралелка со 1 ученик  
- II одделение – 1 паралелка со 3 ученици  
- III одделение – 1 паралелка со 5 ученици  
- IV одделение – 1 паралелка со 3 ученици  
- V одделение – 1 паралелка со 4 ученици  
  

3. Основно училиште ,,Св. Кирил и 
Методиј,, Битола следниве паралелки: 

 
- I одделение – 2 паралелки со 33 ученици 
- II одделение – 2 паралелки со 49 ученици 
- III одделение – 2 паралелки со 34 уче-
ници 
- IV одделение – 2 паралелки со 41 учени-
ци 
- V одделение – 2 паралелки со 40 ученици 
- VI одделение – 2 паралелки со 49 уче-
ници 
- VII одделение – 3 паралелки со 47 уче-
ници 
- VIII одделение – 2 паралелки со 48 уче-
ници 
- IX одделение – 2 паралелки со 43 уче-
ници 
 

ПУ село Логоварди: 
- I одделение – 1 паралелка со 4 ученици 
- II одделение – 3 ученици 
- III одделение – 6 ученици 
- IV одделение – 1 комбинирана паралелка 

(II-IV) - 5 ученици 
- V одделение – 1 комбинирана паралелка 

(III-V) со 8 ученици 
 

4. Основно училиште ,,Стив Наумов“ 
Битола: 

 
-I одделение – 4 паралелки со 115 ученици 
-II одделение – 4 паралелки со 85 ученици 
(II г – 18 ученици) 
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-III одделение – 4 паралелки со 112 
ученици 
-IV одделение – 4 паралелки со 97 ученици 
-V одделение – 4 паралелки со 98 ученици 
-VI одделение – 4 паралелки со 81 ученици 
(VIв – 18 ученици, VIг – 15 ученици) 
-VII одделение – 4 паралелки со 93 
ученици (VIIг – 19 ученици) 
-VIII одделение – 4 паралелки со 91 
ученици 
-XI одделение – 4 паралелки со 94 ученици 
 

5. Основно училиште „Гоце Делчев“ 
Битола следниве паралелки: 

 
- I-1 – 10 ученици, I-2 – 10 ученици, I-3 – 
13 ученици и I-5 – 14 ученици 
- II-1 – 14 ученици, II-2 – 17 ученици, II-5 
– 9 ученици и II-6 – 8 ученици 
- III-1 – 17 ученици, III-2 – 28 ученици, III-
5 – 25 ученици  
- IV-1 – 12 ученици, IV-2 – 20 ученици и 
IV-5 – 17 ученици 
- V-1 – 13 ученици, V-2 – 16 ученици, V-3 
– 9 ученици и V-5 – 19 ученици 
- VI-1 – 15 ученици, VI-2 – 10 ученици, VI-
3 – 10 ученици, VI-5 – 12 ученици и VI-6 – 
12 ученици 
- VII-1 – 12 ученици, VII-2 – 9 ученици, 
VII-3 – 10 ученици, VII-5 – 18 ученици и 
VII-6 – 15 ученици 
- VIII-1 – 17 ученици, VIII-2 – 13 ученици, 
VIII-3 – 15 ученици, VIII-5 – 12 ученици и 
VIII-6 – 12 ученици 
- IX-1 - 14 ученици, IX-2 - 15 ученици, IX-
5 – 16 ученици и IX-6 – 16 ученици 
 

6. Основно училиште ,,Ѓорѓи Сугарев“ 
Битола следниве паралелки: 

 
- I одделение – 4 паралелки - 52 ученици 
- II одделение – 4 паралелки – 77 ученици 
- III одделение – 4 паралелки – 76 ученици 
- VI одделение – 4 паралелки - 78 ученици 
- VII одделение – 4 паралелки - 67 ученици 
- VIII одделение – 4 паралелки - 44 

ученици 
- XI одделение – 4 паралелки - 26 ученици 
 

7. Основно училиште ,,Коле Канински“ 
Битола следниве паралелки: 

 

- Трето одделение – 3 паралелки – 50 
ученици 
- Четврто одделение – 3 паралелки – 51 
ученици 
- Петто одделение – 3 паралелки – 49 
ученици 
- Седмо одделение – 4 паралелки – 72 
ученици 
- Деветто одделение – 5 паралелки – 78 
ученици 
 

Подрачно училиште село Буковски 
ливади 

- Прво одделение – 1 паралелка – 13 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 18 
ученици 
- Трето одделение – 2 паралелки – 24 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 19 
ученици 
- Петто одделение – 2 паралелки – 28 
ученици 
 

Подрачно училиште село Буково 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 5 
ученици 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 6 
ученици 
 

8. Основно училиште ,,Александар 
Турунџев“ село Кукуречани, следниве  

паралелки: 
 

ЦОУ с.Кукуречани 
- Прво одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелкa – 3 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелкa – 10 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелкa – 8 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 13 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки – 20 
ученици 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 17 

 

- Осмо одделение – 2 паралелки – 27 
ученици 
- Деветто одделение – 2 паралелки – 29 
ученици 
Вкупно: 13 паралелки - 121 ученик  
 

ПУ с.Драгожани 
- Прво одделение – 1 ученик 
- Второ одделение – 1 ученик 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 3 уче-
ници 
Вкупно: 1 паралелка - 5 ученици  
 

 ПУ с.Лисолај 
- Прво одделение – 1 паралелка 4 ученици 
- Второ одделение – 1 ученик 
- Трето одделение – 2 ученици 
- Четврто одделение – 2 ученици 
Вкупно: 1 паралелка - 9 ученици  
 

ПУ с.Лопатица 
- Прво одделение – 1 паралелка 3 ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка 3 ученици 
- Петто одделение – 1 ученик 
Вкупно: 2 паралелки - 7 ученици  
 

ПУ с.Крклино 
- Второ одделение – 1 паралелка 5 ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка 6 ученици 
 - Четврто одделение – 4 ученици 
- Петто одделение – 3 ученици 
Вкупно: 2 паралелки - 18 ученици  
 

ПУ с.Црнобуки 
- Прво одделение – 2 ученици 
- Второ одделение – 4 ученик 
- Трето одделение – 1 ученик 
- Петто одделение – 1 паралелка со 4 

ученици 
Вкупно: 2 паралелки - 14 ученици  
 

9. Основно училиште ,,Крсте Петков 
Мисирков“ село Бистрица следниве чисти 
паралелки: 

 
- Прво одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Второ оддление – 1 паралелка – 4 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка – 11 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 

- Петто одделение – 1 паралелка – 4 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки – 28 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки – 36 
ученици 
- Осмо одделение – 2 паралелки – 23 
ученици 
- Деветто одделение – 2 паралелки – 37 
ученици 
Вкупно – 13 паралелки – 159 ученици 
- деца со посебни потреби – 1 
 

Подрачно училиште село Кравари: 
- Прво одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка – 8 
ученици 
- Четврто одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка – 10 
ученици 
Вкупно – 5 паралелки – 44 ученици 
 

Подрачно училиште село Кишава: 
- Шесто одделение – 1 паралелка – 13 
ученици 
- Седмо одделение – 1 паралелка – 19 
ученици 
- Осмо одделение – 1 паралелка – 9 
ученици 
- Деветто одделение – 1 паралелка – 16 
ученици 
Вкупно – 4 паралелки – 58 ученици 
 

Подрачно училиште Канино 
- II одделение – 1 паралелка – 2 ученици 
Вкупно – 1 паралелкa – 2 ученици 
 

Подрачно училиште Граешница  
-V - одделение – 1 паралелка – 6 ученици 
Вкупно – 1 паралелкa – 6 ученици 
 
Комбинирани паралелки од I-V 
одделение 
Оптичари - I-III-IV (до 10 ученици) – 1 
паралелка 8 ученици 
Егри – I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 1 
паралелка 8 ученици 
Породин – III-V (до 10 ученици) - 1 
паралелка 5 ученици 
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Кременица - I-III-IV (до 10 ученици) – 1 
паралелка 3 ученици 
Лажец мак. – II-III-IV (до 10 ученици) – 
1 паралелка 5 ученици 
Лажец алб. – I-II-III-V (до 10 ученици) – 
1 паралелка 11 ученици 
Велушина – IV-V (до 10 ученици) - 1 
паралелка 2 ученици 
Острец – I-II-III-IV-V (до 10 ученици) - 2 
паралелки 12 ученици 
Граешница – I-II-III-IV-V (до 10 
ученици) - 2 паралелки 18 ученици 
Жабени – I-II-III-IV (до 10 ученици) - 1 
паралелка 8 ученици 
Меџеитлија – I-II-III-IV (до 10 ученици) 
- 1 паралелка 11 ученици 
Кишава – I-II-III-V (до 10 ученици) - 2 
паралелки 10 ученици 
Олевени – Подрачното училиште е во 
мирување поради немање ученици 
Барешани – Подрачното училиште е во 
мирување поради немање ученици 
 

10. Основно училиште ,,Тодор 
Ангелевски“ Битола следниве паралелки: 

 
- Прво одделение 3 паралелки – 70 
ученици 
- Второ одделение – 3 паралелки – 77 
ученици 
- Трето одделение – 3 паралелки – 70 
ученици 
- Четврто одделение – 3 паралелки – 59 
ученици 
- Петто одделение – 3 паралелки – 60 
ученици 
- Шесто одделение – 4 паралелки – 81 
ученици 
- Седмо одделение – 4 паралелки – 77 
ученици 
- Осмо одделение – 4 паралелки – 92 
ученици 
- Деветто одделение – 4 паралелки – 81 
ученици 
 

Подрачно училиште Стрелиште 
- Прво одделение – 1 паралелка - 15 
ученици 
- Второ одделение – 1 паралелка - 8 
ученици 
- Трето одделение – 1 паралелка - 11 
ученици 

- Четврто одделение – 1 паралелка - 10 
ученици 
- Петто одделение – 1 паралелка - 12 
ученици 
 

Подрачно училиште Горно Оризари 
- Прво одделение – 2 паралелки - 19 
ученици 
 
- Второ одделение – 1 паралелка - 24 
ученици 
- Трето одделение – 2 паралелки - 18 
ученици 
- Четврто одделение – 2 паралелки - 24 
ученици 
- Петто одделение – 2 паралелки - 21 
ученици 
- Шесто одделение – 2 паралелки - 20 
ученици 
- Седмо одделение – 2 паралелки - 22 
ученици 
- Осмо одделение – 2 паралелки - 29 
ученици 
- Деветто одделение – 2 паралелки - 28 
ученици 
 
Табеларен преглед на ученици по пара-

лелки 
I-1 – 24 ученици, I-2 – 23 ученици, I-3 – 23 

ученици, I-4 – 15 ученици, I-5 – 9 ученици и 
I-6 – 10 ученици – Вкупно 104 ученици  

II-1 – 26 ученици, II-2 – 25 ученици, II-3 – 
26 ученици, II-4 – 8 ученици, II-5 – 24 
ученици– Вкупно 109 ученици  

III-1 – 22 ученици, III-2 – 25 ученици, III-3 
– 23 ученици, III-4 – 11 ученици, III-5 – 9 
ученици и III-6 – 9 ученици – Вкупно 99 
ученици  

IV-1 – 22 ученици, IV-2 – 17 ученици, IV-3 
– 20 ученици, IV-4 – 10 ученици, IV-5 – 12 
ученици и IV-6 – 12 ученици – Вкупно 93 
ученици  

V-1 – 20 ученици, V-2 – 24 ученици, V-3 – 
16 ученици, V-4 – 12 ученици, V-5 – 9 
ученици и V-6 – 12 ученици – Вкупно 93 
ученици  

VI-1 – 26 ученици, VI-2 – 19 ученици, VI-3 
– 27 ученици, VI-4 – 9 ученици, VI-5 – 11 
ученици и VI-6 – 9 ученици – Вкупно 102 
ученици  

VII-1 – 21 ученици, VII-2 – 22 ученици, 
VII-3 – 21 ученици, VII-4 – 13 ученици, VII-5 
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– 11 ученици и VII-6 – 11 ученици – Вкупно 
99 ученици  

VIII-1 – 26 ученици, VIII-2 – 24 ученици, 
VIII-3 – 28 ученици, VIII-4 – 14 ученици, VIII-
5 – 14 ученици и VIII-6 – 15 ученици – Вкупно 
121 ученици  

IX-1 – 24 ученици, IX-2 – 23 ученици, IX-3 
– 24 ученици, IX-4 – 10 ученици, IX-5 – 15 
ученици и IX-6 – 13 ученици – Вкупно 109 
ученици  

Вкупно – 929 ученици 
 

11. Основно училиште д-р ,,Трифун 
Пановски“ Битола следниве паралелки: 

 
Централно училиште: 
- 1a – 15 ученици  
- 1б – 14 ученици  
 - 2a – 17 ученици  
- 2б – 14 ученици  
 - 3a – 14 ученици  
- 3б – 12 ученици  
- 4a – 15 ученици  
- 4б – 15 ученици  
- 5a – 17 ученици  
- 5б – 15 ученици  
- 6а – 16 ученици 
- 6б – 17 ученици  
- 7a – 14 ученици  
- 7б – 13 ученици  
- 9a – 15 ученици  
- 9б – 15 ученици  
 
Подрачни учулишта:  
ПУ село Дихово 
I одделение – 1 ученик 
III одделение – 1 ученик 
IV одделение – 2 ученици  
V одделение – 1 ученик  
 
ПУ село Братиндол 
I одделение – 2 ученици  
II одделение – 2 ученици  
IV одделение – 3 ученици  
 
ПУ село Трново 
I одделение – 2 ученици  
II одделение – 2 ученици  
III одделение – 2 ученици 
IV одделение – 1 ученик 
 V одделение – 4 ученици 
 
  

12. Основно училиште ,,Св. Климент 
Охридски“ Битола следниве паралелки: 

 
- V (V-1 - 17 ученици, V-3 - 13 ученици, V-
4 – 16 ученици) 
- VI (VI-1 - 19 ученици, VI-3 - 18 ученици) 
- VIII ( VIII- 2 - 18 ученици, VIII-3 – 13 
ученици, VIII-4 – 18 ученици) 
- IX ( IX- 5 - 17 ученици) 
 
За изборни предмети кои се со ученици 

под петнаесет: 
 
Германски јазик (изборен) – 2 паралелки 

(VI одделение) 
Француски јазик (изборен) – 2 паралелки 

(VI одделение) и по 1 паралелка во (VII 
одделение, VIII одделение и IX одделение) 

Италјански јазик (изборен) – 2 паралелки 
(VI одделение), 3 паралелки во (VII 
одделение) и по 1 паралелка во (VIII 
одделение и IX одделение) 

Религиозно и културно наследство 
(изборен) – 5 паралелки (VI одделение) 

Етика на религии (изборен) – 5 
паралелки (VI одделение) 

Проекти од ликовна уметност - 5 
паралелки (VII одделение) 

Проекти од музичка уметност (изборен) 
– 3 паралелки од VII и VIII одделение 

Проекти од Техничко образование 
(изборен) – 2 паралелки (VII и VIII 
одделение) 

Вештини на живеење – 5 паралелки од 
(VIIИ одделение) 

Програмирање – 5 паралелки во (IX 
одделение) и  

Истражување на родниот крај - 5 
паралелки во (IX одделение) 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со објавувањето 
во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-96/21                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
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гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност за формирање на паралелки со 
помал број на ученици во средните 

училишта на подрачјето на Општината 
Битола за учебната 2023/24 година 

Се објавува Решението за давање соглас-
ност за формирање на паралелки со помал 
број на ученици во средните училишта на 
подрачјето на Општината Битола за учебната 
2023/24 година, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/20    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 28, став 2 и 3 од 

Законот за средно образование („Службен 
весник на РМ“ бр.44/95...64/18) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр.10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

РЕШЕНИЕ 
за давање согласност за формирање на 
паралелки со помал број на ученици во 
средните училишта на подрачјето на 

Општината Битола за учебната 2023/2024 
година 

Член 1 
Со ова решение се дава согласност за 

формирање на паралелки со помал број на 
ученици во средните училишта на подрачјето 
на Општината Битола и тоа: 
1. Средно општинско земјоделско 
училиште ,,Кузман Шапкарев“ Битола 
следниве паралелки: 

-1 паралелка од земјоделско-ветеринарна 
струка со 6 ученици од образовните 
профили агротехничар и техничар по 
ветеринарна медицина. 
1 паралелка во I (прва) година од 
земјоделско – ветеринарна струка со 12 
ученици од 4 образовни профили: 

- Техничар по ветеринарна медицина 
- Техничар по фитомедицина 
- Агротехничар 
- Техничар по агроменаџмент 
2 паралелки во II (втора) година: 
- Една паралелка 5 ученици (агротехничар 
и техничар по ветеринарна медицина) 
- Една паралелка 7 ученици (техничар по 
агроменаџмент и техничар по фитоме-
дицина) 
 
III-1 – 6 ученици (техничар по ветеринарна 
медицина и техничар за фитомедицина) 
III-2 – 7 ученици (агротехничар) 
IV-1 – 9 ученици (техничар за ветеринарна 
медицина, техничар за агроменаџмент и 
техничар за фитомедицина)  
 

2. Средно општинско техничко училиште 
,,Ѓорѓи Наумов“ Битола следниве 
паралелки: 

Паралелки од прва година: 
1. Машинска струка, Техничар за компју-
терско управување – 23 ученици  
2. Машинска струка, Машински техничар 
/ машинско-енергетски техничар – 18 уче-
ници 
2. Машинска струка, Машински техничар 
за моторни возила – 18 ученици 
3. Машинска струка, Обработувач на 
метал / Заварувач – 2 ученици (триго-
дишно образование) 
4. Електрична струка, електротехничар за 
електроника и телекомуникации – 28 уче-
ници 
5. Електротехничка струка, Електротех-
ничар енергетичар - 20 ученици (во сора-
ботка со ФОД Новаци) 
6. Електротехничка струка, Техничар за 
индустриска мехатроника – 20 ученици (во 
соработка со Кромберг и Шуберт и во 
соработка со други компании)  
 

3. Средно општинско училиште 
Гимназија ,,Јосип Броз Тито“-Битола 
следниве паралелки: 

Прва година 
Втор странски јазик: 
- една група за втор странски јазик - 
германски јазик – I 4-12 ученици 
- три групи за втор странски јазик - 
француски јазик – I 2 - 8 ученици, I 4 – 10 
ученици и I 6 – 4 ученици 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 21 

 

Втора година 
Втор странски јазик: 
- три групи за втор странски јазик - 
француски јазик – I 1,6 - 14 ученици, I 3,5 
– 12 ученици и I 4 – 12 ученици 
 
Трета година 
Подрачја: 
- една група за настава во општествено-
хуманитарно подрачје, комбинација А 
(ОХА) со 13 ученици 
- една група за настава во општествено-
хуманитарно подрачје, комбинација Б 
(ОХБ) со 10 ученици 
- една група за настава во јазично-
уметничко подрачје, комбинација А (ЈУА) 
со 12 ученици 
- една група за настава во јазично-
уметничко подрачје, комбинација Б (ЈУБ) 
со 12 ученици 
Втор странски јазик: 
- три групи за втор странски јазик - 
француски јазик – III 4 - 8 ученици, III 5 
– 2 ученици и III 6 – 10 ученици 
Трет странски јазик (јазично-
уметничко подрачје, комбинација А 
(ЈУА)): 
- една група за трет странски јазик - 
германски јазик и тоа следниот број 
ученици: – III 6 - 1 ученик 
- една група за трет странски јазик - 
француски јазик и тоа следниот број 
ученици: – III 6 - 10 ученици 
 
Четврта година 
Подрачја: 
- една група за настава во природно-
математичко подрачје, комбинација Б 
(ПМБ) со 16 ученици 
- една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација А 
(ОХА) со 16 ученици 
- една група за настава во општествено-
хуманистичко подрачје, комбинација Б 
(ОХБ) со 9 ученици 
- една група за настава во јазично-
уметничко подрачје, комбинација А (ЈУА) 
со 10 ученици 
 
Втор странски јазик: 
- две групи за втор странски јазик - 

германски јазик – IV 2 - 16 ученици и IV 5 – 
14 ученици 

- три групи за втор странски јазик - 
француски јазик и тоа следниот број 
ученици: – IV 2 - 12 ученици, IV 4 -13 
ученици и IV 5 - 13 ученици  
Трет странски јазик (јазично-умет-

ничко подрачје, комбинација А (ЈУА)): 
- една група за трет странски јазик - 
германски јазик и тоа следниот број 
ученици: – IV 5 - 5 учениci 
- една група за трет странски јазик - 
француски јазик и тоа следниот број 
ученици: – IV 5 - 3 ученици 
Прва година  
- една група за втор странски јазик – 
италијански со 3 ученици 
 
4. Средно општинско училиште „Таки 

Даскало“ Битола - согласност за формирање 
на паралелки со помал број на ученици за 
прва години и тоа: 

Стручно образование: 
- I-1 – сектор: геологија, рударство и 
металургија – геолошко – рударски 
техничар – 16 ученици 
- I-3 – сектор: сообраќај, транспорт и 
складирање – техничар за транспорт и 
шпедиција – 5 ученици 
- I-5 – сектор: графичарство – печатар – 6 
ученици 
- I-6 – сектор: текстил, кожа и слични 
производи – техничар за дизајн на облека / 
техничар за изработка на облека – 6 
ученици 
- I-7 – сектор: градежништво и геодезија – 
градежен техничар / архитектонски 
техничар – 14 ученици 
- I-8 – сектор: угостителство и туризам – 
хотелско – туристички техничар – 22 
ученици 
 
Гимназиско образование: 
- I – 11 – гимназиско образование – 9 
ученици (пенасочени од билингвална 
паралелка) 
 

5. Општинско средно медицинско 
училиште „Д-р Јован Калаузи“ – 

Се дава согласност за формирање 
паралелки со помал број на ученици и тоа во 
образовните профили: 

- забен техничар – 19 ученици 
- фармацевтски техничар 18 ученици 
(дуална паралелка) 
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- фармацевтски техничар 18 ученици 
(дуална паралелка) 
- гинеколошко акушерска сестра – 22 
ученици 
- физиотерапевтски техничар 20 ученици 
-II-1 20 ученици (2 групи), II-2 14 ученици (2 
групи), II-3 14 ученици (2 групи), II-4 34 
ученици (3 групи), II-5 34 ученици (3 групи), 
II-6 29 ученици (2 групи), II-7 22 ученици (2 
групи), II-8 17 ученици (2 групи) 
-III-1 28 ученици (3 групи), III-2 17 
ученици (2 групи), III-3 17 ученици (2 
групи), III-4 32 ученици (3 групи), III-5 33 
ученици (3 групи), III-6 20 ученици (2 
групи), III-7 24 ученици (3 групи), III-8 17 
ученици (2 групи) 
-IV-1 18 ученици (2 групи), IV-2 17 
ученици (2 групи), IV-3 16 ученици (2 
групи), IV-4 34 ученици (3 групи), IV-5 34 
ученици (3 групи), IV-6 32 ученици (3 
групи), IV-7 20 ученици (2 групи), IV-8 22 
ученици (2 групи) 
 

Член 2 
Одлуката влегува во сила со објавувањето 

во „Службен гласник на Општината Битола“. 

Бр.09-96/22                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Стив Наумов“ Битола 

за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Стив Наумов“ Битола за 2024 година, 
донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/21    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа член 84 од Законот за 
основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 
за вработување во ООУ „Стив Наумов“ 

Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.03-115/1 од 
29.05.2023 год. на ООУ „Стив Наумов“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/23                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за давање 

согласност на Годишниот план за 
вработување во ООУ „Тодор Ангелевски“ 

Битола за 2024 година  

Се објавува Решението за давање соглас-
ност на Годишниот план за вработување во 
ООУ „Тодор Ангелевски“ Битола за 2024 
година, донесено на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/22    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа член 84 од Законот за 

основното образование (,,Службен весник на 
РСМ“ бр.161/19 и 229/20) и член 70 од 
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Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола“ бр. 10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), Советот на 
Општината Битола на седницата одржана на 
23.08.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е  
за давање согласност на Годишниот план 

за вработување во ООУ „Тодор 
Ангелевски“ Битола за 2024 година 

1. СЕ ДАВА СОГЛАСНОСТ на Годиш-
ниот план за вработување Бр.01-156/1 од 
09.05.2023 год. на ООУ „Тодор Ангелевски“ 
Битола за 2024 година. . 

2. Решението влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/24                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2022/2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Алек-
сандар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во 
учебната 2022/2023 година, донесен на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/23    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 

Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за работата 

на ОУ „Александар Турунџев“ 
с.Кукуречани, Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на ОУ „Александар Турунџев“ 
с.Кукуречани, Битола во учебната 2022/2023 
година, предложен од Училишниот одбор на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/25                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишната Програма на ОУ 
„Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола во учебната 2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Александар 
Турунџев“ с.Кукуречани, Битола во учебната 
2023/2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/24    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 

Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
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(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Годишната Програма 

на ОУ „Александар Турунџев“ 
с.Кукуречани, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишната Програ-
ма на ОУ „Александар Турунџев“ с.Куку-
речани, Битола во учебната 2023/2024 
година, предложена од Училишниот одбор на 
ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/26                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Св.Кирил и Методиј” Битола во 

учебната 2022/2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Св.Кирил 
и Методиј” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/25    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
  

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за работата 

на ОУ „Св.Кирил и Методиј” Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за ра-
ботата на ОУ „Св.Кирил и Методиј” Битола 
во учебната 2022/2023 година, предложен од 
Училишниот одбор на ОУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/27                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишната Програма на ОУ 
„Св.Кирил и Методиј“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола, Битола во учебната 
2023/2024 година, донесен на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/26    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Годишната Програма 
на ОУ „Св.Кирил и Методиј“, Битола во 

учебната 2023/2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишната Програ-
ма на ОУ „Св.Кирил и Методиј“, Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Св.Кирил и 
Методиј“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/28                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Даме 
Груев“, Битола во учебната 2022/2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Даме Груев“, 
Битола во учебната 2022/2023 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/27    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОУ „Даме Груев“, Битола во учебната 
2022/2023 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Даме груев“, Битола во учебната 
2022/2023 година, предложен од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Даме Груев“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/29                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Даме 
Груев“, Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Даме Груев“, 
Битола, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/28    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ОУ „Даме Груев“, Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Даме Груев“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Даме Груев“, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/30                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Елпида 

Караманди“, Битола во учебната 
2022/2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Елпида 
Караманди“, Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/29    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
5/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОУ „Елпида Караманди“, Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Елпида Караманди“, Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложен од 
Училишниот одбор на ОУ „Елпида Кара-
манди“ Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/31                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Елпида 

Караманди” Битола во учебната 2023/2024 
година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Елпида 
Караманди” Битола во учебната 2023/2024 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/30    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 27 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 

ОУ „Елпида Караманди“, Битола во 
учебната 2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Елпида Караманди“, Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Елпида Караманди“, 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/32                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Стив 
Наумов” Битола во учебната 2022/2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Стив Наумов” 
Битола во учебната 2022/2023 година, 
донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/31    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОУ „Стив Наумов” Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Стив Наумов” Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Стив Наумов” Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/33                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Стив 
Наумов” Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Стив Наумов” 
Битола во учебната 2023/2024 година, 
донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/32    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 28  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ОУ „Стив Наумов” Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Стив Наумов” Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Стив Наумов”, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/34                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2022/2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2022/2023 година, 
донесен на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 23.08.2023 
година. 

Бр. 08-912/33    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОУ „Гоце Делчев” Битола во учебната 
2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Гоце Делчев” Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Гоце Делчев”, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/35                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Гоце 
Делчев” Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Гоце Делчев” 
Битола во учебната 2023/2024 година, 
донесена на седницата на Советот на Општи-
ната Битола одржана на ден 23.08.2023 
година. 

Бр. 08-912/34    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 29 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ОУ „Гоце Делчев” Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Гоце Делчев” Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Гоце Делчев” Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/36                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2022/2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/35    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев”, Битола.  

 
2. Заклучокот влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/37                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Ѓорги 
Сугарев” Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Ѓорги Сугарев”, 
Битола во учебната 2023/2024 година, доне-
сена на седницата на Советот на Општината 
Битола одржана на ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/36    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



СТР. 30  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 
ОУ „Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Ѓорги Сугарев” Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Ѓорги Сугарев”, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/38                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Коле 

Канински” Битола во учебната 2022/2023 
година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Коле 
Канински” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/37    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Коле Канински” Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Коле Канински” Битола во учебната 
2022/2023 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Коле Канински”, Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола“. 

Бр.09-96/39                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Годишната Програма на ОУ 
„Коле Канински” Битола во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Коле 
Канински”, Битола во учебната 2023/2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/38    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 31 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Годишната Програма 
на ОУ „Коле Канински” Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишната Програ-
ма на ОУ „Коле Канински” Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Коле Канински” 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/40                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Крсте 

Петков-Мисирков” с.Бистрица во учебната 
2022/2023 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Крсте Петков-
Мисирков” с.Бистрица во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/39    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Крсте Петков-Мисирков” с.Бистрица во 

учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Крсте Петков-Мисирков” с.Бистрица 
во учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков-
Мисирков” с.Бистрица.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/41                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Крсте 
Петков-Мисирков” с. Бистрица во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Крсте Петков-
Мисирков” с.Бистрица во учебната 2023/2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/40    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



СТР. 32  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување Годишната Програма на ОУ 
„Крсте Петков-Мисирков” с.Бистрица во 

учебната 2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Крсте Петков-Мисирков” с.Бистрица во 
учебната 2023/2024 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Крсте Петков-
Мисирков” с.Бистрица.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/42                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Климент 
Охридски” Битола во учебната 2022/2023 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Климент 
Охридски” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/41    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 

ОУ „Климент Охридски” Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Климент Охридски” Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Климент 
Охридски” Битола .  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/43                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Годишната Програма на ОУ „Климент 
Охридски” Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Климент 
Охридски” Битола во учебната 2023/2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/42    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 33 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Годишната Програма на 

ОУ „Климент Охридски” Битола во 
учебната 2023/2024 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Климент Охридски” Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Учи-
лишниот одбор на ОУ „Климент Охридски” 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/44                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Трифун Пановски” Битола во учебната 

2022/2023 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/43    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за не усвојување на Извештајот за работата 

на ОУ „Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2022/2023 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Извештајот за 
работата на ОУ „Трифун Пановски” Битола 
во учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Трифун Панов-
ски” Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/45                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за не 

усвојување Годишната Програма на ОУ 
„Трифун Пановски” Битола во учебната 

2023/2024 година 

Се објавува Заклучокот за не усвојување 
Годишната Програма на ОУ „Трифун 
Пановски” Битола во учебната 2023/2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/44    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



СТР. 34  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
За не усвојување Годишната Програма на 
ОУ „Трифун Пановски” Битола во учебната 

2023/2024 година 

1. НЕ СЕ УСВОЈУВА Годишната Програ-
ма на ОУ „Трифун Пановски” Битола во 
учебната 2023/2024 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Трифун Панов-
ски” Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/46                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 
на Извештајот за работата на ОУ „Тодор 

Ангелевски” Битола во учебната 2022/2023 
година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Извештајот за работата на ОУ „Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2022/2023 
година, донесен на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/45    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
за усвојување на Извештајот за работата на 
ОУ „Тодор Ангелевски” Битола во учебната 

2022/2023 година 

1. СЕ УСВОЈУВА Извештајот за работата 
на ОУ „Тодор Ангелевски” Битола во 
учебната 2022/2023 година, предложена од 
Училишниот одбор на ОУ „Тодор Ангелев-
ски” Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/47                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Заклучокот за усвојување 

на Годишната Програма на ОУ „Тодор 
Ангелевски” Битола во учебната 2023/2024 

година 

Се објавува Заклучокот за усвојување на 
Годишната Програма на ОУ „Тодор Анге-
левски” Битола во учебната 2023/2024 
година, донесена на седницата на Советот на 
Општината Битола одржана на ден 
23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/46    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 35 

 

Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на РМ“ бр. 05/02) член 108 став 1 
точка 2 од Законот за основното образование 
(„Службен весник на РСМ“ бр.161/19), а во 
врска со член 70 од Статутот на Општинта 
Битола („Службен гласник на Општината 
Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 
05/21), Советот на Општината Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе 

З А К Л У Ч О К 
За усвојување на Годишната Програма на 

ОУ „Тодор Ангелевски” Битола во учебната 
2023/2024 година 

1.СЕ УСВОЈУВА Годишната Програма на 
ОУ „Тодор Ангелевски” Битола во учебната 
2023/2024 година, предложена од Училиш-
ниот одбор на ОУ „Тодор Ангелевски” 
Битола.  

2. Заклучокот влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола“. 

Бр.09-96/48                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решение за именување 
на претставник од Министерство за труд и 
социјална политика во Управниод одбор на 
ЈОУ Детска Градинка „Естреја Овадија 

Мара” Битола 

Се објавува Решението за именување на 
претставник од Министерство за труд и 
социјална политика во Управниот одбор на 
ЈОУ Детска Градинка „Естреја Овадија 
Мара” Битола, донесено на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/47    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

Врз основа на член 114 од Законот за 
заштита на децата (,,Службен весник на РМ“ 
бр.23/13...198/2018 и „Сл.Весник на РСМ” 
бр.104/2019...294/21), член 36 од Законот за 
локалната самоуправа (,,Службен весник на 
РМ” бр.5/02) и член 70 од Статутот на 
Општината Битола (,,Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на седницата 
одржана ден 23.08.2023 година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на претставник од 

Министерството за труд и социјална 
политика во Управниот одбор во ЈОУ 

Детска Градинка „Естреја Овадија Мара” 
Битола 

1. СЕ ИМЕНУВА лицето Рената Василев-
ска од Битола, како член во Управниот одбор 
на ЈОУ Детска Градинка „Естреја Овадија 
Мара” Битола, по предлог на Минис-
терството за труд и социјална политика. 

2. Решението влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-96/49                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр.10/05, 
17/08, 8/19, 14/20, 19/20 и 5/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за согласност 
на проектот „ЏЕЗ МРЕЖА ФРАНЦИЈА-
БАЛКАН/ФАЗА 2” (French-Balkans Jazz 

Network/Phase 2) 

Се објавува Одлуката за согласност на 
проектот „ЏЕЗ МРЕЖА ФРАНЦИЈА-
БАЛКАН/ФАЗА 2” (French-Balkans Jazz 
Network/Phase 2), донесенa на седницата на 
Советот на Општината Битола одржана на 
ден 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/48    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 



СТР. 36  –  БРОЈ 12 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 

 

Врз основа на член 70 од Статутот на 
Општината Битола („Службен гласник на 
Општина Битола” бр.10/05, 17/08, 8/19, 14/20, 
19/20 и 5/21), Советот на Општина Битола на 
седницата одржана на 23.08.2023 година, 
донесе, 

О Д Л У К А 
за согласност на проектот „ ЏЕЗ МРЕЖА 
ФРАНЦИЈА-БАЛКАН / ФАЗА 2“ (French-

Balkans Jazz Network / Phase 2) 

Член 1 
Со оваа Одлука се дава согласност за 

учество на општина Битола во проектот „Џез 
мрежа Франција//Балкан / фаза 2“ (French-

Balkans Jazz Network / Phase 2), во процесот 
на аплицирање на програмата за поддршка на 
децентрализираната соработка – Генерален 
повик за проекти 2024 година за поддршка на 
децентрализираната соработка, од Фондот на 
Министерството за Европа и надворешни 
работи на Република Франција. Носител на 
проектот е градот Дижон од Франција. 

Предлогот испратен до општина Битола е 
локалната самоуправа на општина Битола да 
го поддржи проектот со 5.000 евра, од кои 
3.000 евра се директна партиципација во 
проектот (ќе се сметаат како дел од 
заедничкиот буџет, финансирајќи го она што 
мрежата ќе одлучи да прави, односно 
поддршка на млади музичари, фестивали, 
патувања на делегацијата) и 2.000 евра за 
внатрешни трошоци при престој на 
делегациите во општина Битола, средства 
обезбедени од буџетот на општина Битола. 

 
Член 2 

Оваа Одлука влегува во сила со објавува-
њето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-96/50                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), 

Градоначалникот на Општина Битола, 
донесува 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Одлуката за примање на 

донација во вредност од 400.000,00 
денари од страна на Амбасадата на 

Република Кина во Скопје, за поставување 
на фотоволтаичен систем на подрачното 
училиште ООУ „Даме Груев” во с.Долно 

Оризари 

1. Се објавува Одлуката за примање на 
донација во вредност од 400.000,00 денари од 
страна на Амбасадата на Република Кина во 
Скопје, за поставување на фотоволтаичен 
систем на подрачното училиште ООУ „Даме 
Груев” во с.Долно Оризари, донесена на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.08.2023 година. 

Бр. 08-912/49    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 22 и 36 став 1 точка 15 

од Законот за локална самоуправа (,,Службен 
весник на РМ“ бр. 5/02), член 7 од Законот за 
донации и спонзорства во јавните дејности 
(,,Службен весник на РМ“ бр. 47/06...153/15) 
и член 70 од Статутот на Општината Битола 
(,,Службен гласник на Општина Битола“ бр. 
10/05, 17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 5/21), 
Советот на Општината Битола на седницата 
одржана на 23.08.2023 година донесе 

О Д Л У К А 
за примање на донација во вредност од 

400.000,00 денари од страна на 
Амбасадата на Република Кина во Скопје, 
за поставување на фотоволтаичен систем 

на подрачното училиште ООУ „Даме 
Груев” во с.Долно Оризари 

Член 1 
Со оваа Одлука Општина Битола во 

својство на примател ја прима донацијата во 
вредност од 400.000,00 денари од страна на 
Амбасадата на Република Кина во Скопје, за 
поставување на фотоволтаичен систем на 
подрачното училиште ООУ „Даме Груев” во 
с.Долно Оризари. 

 



ПОНЕДЕЛНИК 04.09.2023 СЛУЖБЕН ГЛАСНИК НА ОПШТИНА БИТОЛА БРОЈ 12  –  СТР. 37 

 

Член 2 
Донацијата не создава директна корист за 

давателот ниту обврска за враќање од 
примателот на донацијата, дадена за цели од 
јавен интерес. 

 
Член 3 

Се овластува Градоначалникот на Општи-
на Битола да склучи договор со давателот на 
донацијата со кој подетално ќе биде уреден 
начинот на користење на истата. 

 
Член 4 

Оваа Одлука влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-96/51                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за 

разрешување на членови во Училишниот 
одбор на СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола 

1. Го објавувам Решението за разрешување 
на членови во Училишниот одбор на СОТУ 
„Ѓорги Наумов“ Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.08.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со објаву-
вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр. 08-912/50    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 

 
 
Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 

за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр. 44/95...229/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 8/19, 
14/20, 19/20 и 5/21), Советот на Општината 

Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за разрешување на членови во Училишниот 

одбор во СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола 

1. Од Училишниот одбор на СОТУ „Ѓорги 
Наумов“ Битола се разрешуваат:  

- Александар Мирчевски од Битола 
ул.„Кленоец” бр.67 технички факултет  

- Дејан Стојановски од Битола 
ул.„Партизанска” бр.42/1, дипл.машински 
инг. 

- Николче Михајловски од Битола ул.„25-
та” бр.23, педагошки факултет 

 
2. Решението влегува во сила со објаву-

вањето во „Службен гласник на Општината 
Битола”. 

Бр.09-96/52                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 

 
 
Врз основа на член 50 став 1, точка 3 од 

Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на РМ” бр. 5/02), а во врска со член 54 
од Статутот на Општината Битола („Службен 
гласник на Општината Битола” бр. 10/05, 
17/08, 08/19, 14/20, 19/20 и 05/21), донесувам 

З А К Л У Ч О К 
за објавување на Решението за именување 
на членови во Училишниот одбор на СОТУ 

„Ѓорги Наумов” Битола 

1. Го објавувам Решението за именување 
на членови во Училишниот одбор на СОТУ 
„Ѓорги Наумов” Битола, донесено на 
седницата на Советот на Општината Битола 
одржана на 23.08.2023 година. 

2. Заклучокот влегува во сила со 
објавувањето во „Службен гласник на 
Општината Битола”. 

Бр. 08-912/51    ГРАДОНАЧАЛНИК 
29.08.2023 год.           на Општината Битола, 
Б и т о л а       Тони Коњановски 
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Врз основа на член 88 став 2 и 5 од Законот 
за средно образование („Службен весник на 
РМ“ бр. 44/95...229/20) и член 70 од Статутот 
на Општината Битола („Службен гласник на 
Општината Битола“ бр.10/05, 17/08, 08/19, 
14/20, 19/20 и 05/21), Советот на Општината 
Битола на седницата одржана на 23.08.2023 
година, донесе 

Р Е Ш Е Н И Е 
за именување на членови во Училишниот 
одбор во СОТУ „Ѓорги Наумов“ Битола 

1. За членови во Училишниот одбор на 
СОТУ „Ѓорги Наумов” Битола се именуваат:  

- Дејан Стојков од Битола ул.„Довлеџик” 
бр.45А дипл.правник и магистер по деловно 
право 

- Марија Божиновска од Битола ул.„Нико 
Фундали” бр.18/25, професор по информа-
тика  

- Бранислава Стојановиќ Ибрајтер од 
Битола ул. „Круме Кепески” бр.78, дипл. 
професор за одделенска настава 

 
2. Решението влегува во сила со објавува-

њето во „Службен гласник на Општина 
Битола”. 

Бр.09-96/53                      ПРЕТСЕДАТЕЛ 
23.08.2023 г.             на Советот на Општината 
Б и т о л а                     Габриела Илиевска 
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